（三）验资机构：福建华兴会计师事务所有限公司

负责人：林宝明

经办注册会计师：童益恭、蔡志明

地址：福建省福州市湖东路 152 号中山大厦 B 座七-九楼

电话：0591-87852574

传真：0591-87840354

   发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

9

第二节  本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后，公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前，公司前 10 名股东持股情况

截至 2010 年 8 月 31 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股

份性质如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例
有限售条件的

股份数量（股）
股份性质

1 林福椿 31,789,501.00 18.64% 31,789,501.00 自然人股

2 林文智 19,018,059.00 11.15% 19,018,059.00 自然人股

3 林文昌 17,863,221.00 10.48% 17,863,221.00 自然人股

4 林文洪 17,469,528.00 10.25% 17,469,528.00 自然人股

5
德化县国有资产投

资经营公司
6,561,571.00 3.85% - 国家股

6
福建省德化县邱村

矿业有限公司
3,003,586.00 1.76% - 境内法人股

7 林明誉 2,480,157.00 1.45% - 自然人股

8 黄春芳 2,000,000.00 1.17% - 自然人股

9
上海飞时贸易有限

公司
1,801,368.00 1.06% - 境内法人股

10 郭晓 1,049,022.00 0.62% - 自然人股

（二）本次发行后，公司前 10 名股东持股情况

本次发行新股登记完成后，公司前 10 大股东及其持股数量、持股比例以及

股份性质如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例
有限售条件的

股份数量（股）
股份性质

1 林福椿 31,789,501 15.54% 31,789,501 自然人股

2 林文智 19,018,059 9.29% 19,018,059 自然人股

3 林文昌 17,863,221 8.73% 17,863,221 自然人股

   发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

10

4 林文洪 17,469,528 8.54% 17,469,528 自然人股

5 丁志刚 12,000,000 5.86% 12,000,000 自然人股

6
江苏瑞华投资发展

有限公司
9,000,000 4.40% 9,000,000

境内

法人股

7
德化县国有资产投

资经营公司
6,561,571 3.21% - 国家股

8
上海国富永泓投资

企业（合伙企业）
6,300,000 3.08% 6,300,000

境内

法人股

9 任为民 6,100,000 2.98% 6,100,000 自然人股

10
福建省德化县邱村

矿业有限公司
3,003,586 1.47% -

境内

法人股

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行前后公司股本结构变化情况如下：

本次发行前 本次发行后
项  目

数量（股） 比例

本次发行

数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份合计 86,140,309 50.52% 34,120,263 120,260,572 58.77%

其他境内自然人持股 86,140,309 50.52% 18,820,263 104,960,572 51.29%

其他境内法人股 - - 15,300,000 15,300,000 7.48%

二、无限售条件股份合计 84,369,428 49.48% - 84,369,428 41.23%

A 股流通股 84,369,428 49.48% - 84,369,428 41.23%

股本总额 170,509,737 100.00% - 204,630,000 100.00%

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行将显著增加公司的净资产，公司资产负债率将因此而大幅度

下降。如果以公司 2009 年 12 月 31 日的财务数据为测算依据，本次发行将使归

属于上市公司股东权益由的 38,869.56 万元增长至 64,215.56 万元，增幅为

65.21%；公司（合并）资产负债率由 67.77%降至 56.77%。

股份变动前后，公司最近一年及一期的每股净资产和每股收益情况如下：

   发行情况报告书暨上市公告书（摘要）

11

2009 年 12 月 31 日 2010 年 9 月 30 日
项目

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.47 3.30 2.51 3.33

每股收益（元） 0.04 0.033 0.019 0.016

（三）对公司业务结构的影响

目前公司的业务主要由三部分构成，分别为：自产陶瓷制品的生产和销售、

传统家用品的分销以及创意家居用品的销售。

本次非公开发行募集资金全部用于增资上海智造空间家居用品有限公司，进

行本次募集资金项目——“一伍一拾”创意家居用品连锁店项目一期 150 家门店

的建设。本次募集资金项目建成后，公司创意家居用品销售业务将得到强化，其

在公司收入和盈利方面的占比将不断增加。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行在不改变公司控股股东和实际控制人的前提下，提高了社会

公众投资者的持股比例，使公司股权结构更趋合理，有利于公司治理结构的进一

步完善和公司业务的健康、稳定发展。

（五）对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会导致公司董事长、董事的变动，也不会导致总经理等主

要管理层的变化，公司管理层将保持稳定。

（六）关联交易和同业竞争

本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方关联交易的增

加，不会增加公司与关联方之间的关联交易；本次发行未产生新的对外担保，也

不会产生因发行而导致关联方资金占用的问题。

本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间产生同业竞争问题。

（七）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行的发行对象为 5 名特定投资者，其中包括 2 名境内非国有法